3

Протокол № 5
заседания Правления
комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области

13 марта 2018 года                                                                                                              Санкт-Петербург

Председательствовал: Кийски Артур Валтерович.
Присутствовали члены правления комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области: Свиридова Татьяна Львовна, Чащихина Светлана Георгиевна, Синюкова Ирина Васильевна, Зороян Сурен Георгиевич, Кремнева Наталья Николаевна.

Повестка заседания Правления ЛенРТК.
1. По вопросу повестки «Об установлении платы за технологическое присоединение к сетям газораспределения акционерного общества «Газпром газораспределение Ленинградская область» газоиспользующего оборудования по индивидуальному проекту «Газопровод высокого давления до границ земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, МО «Горбунковское сельское поселение», ЗАО «П/ф Ломоносовская», у д. Горбунки (кадастровый № 47:14:0402003:6)».

1. По вопросу повестки «Об установлении платы за технологическое присоединение к сетям газораспределения акционерного общества «Газпром газораспределение Ленинградская область» газоиспользующего оборудования по индивидуальному проекту «Газопровод высокого давления до границ земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, МО «Горбунковское сельское поселение», ЗАО «П/ф Ломоносовская», у д. Горбунки (кадастровый № 47:14:0402003:6)» выступил ведущий специалист комитета по тарифам Ленинградской области Соколов А.Б., изложив основные положения экспертного заключения по рассмотрению материалов по расчету уровня платы за технологическое присоединение к сетям газораспределения акционерного общества «Газпром газораспределение Ленинградская область» газоиспользующего оборудования по индивидуальному проекту «Газопровод высокого давления до границ земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, МО «Горбунковское сельское поселение», ЗАО «П/ф Ломоносовская», у д. Горбунки (кадастровый № 47:14:0402003:6)», в соответствии с заявлением АО «Газпром газораспределение Ленинградская область» исх. от 25.12.2017 № СП-31/9105 (вх. ЛенРТК от 12.01.2018 № КТ-1-120/2018).
[bookmark: _GoBack]Присутствующий на заседании Правления ЛенРТК заместитель генерального директора по капитальному строительству и инвестициям АО «Газпром газораспределение Ленинградская область» Филинов А.В. (действующий по доверенности № 12-12 от 27.12.2017) выразил возражение против экпертного заключения ЛенРТК в изложенном (прилагается) особом мнении (вх. ЛенРТК
№ КТ-1-1280/2018 от 13.03.2018).

Правление приняло решение:
1. Признать экономически обоснованным объем финансовых средств, учитываемых при определении размера платы за технологическое присоединение к сетям газораспределения акционерного общества «Газпром газораспределение Ленинградская область» газоиспользующего оборудования по индивидуальному проекту «Газопровод высокого давления до границ земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, МО «Горбунковское сельское поселение», ЗАО «П/ф Ломоносовская», у д. Горбунки (кадастровый
№ 47:14:0402003:6)» с максимальным расходом газа 116,8 метров кубических в час и проектным рабочим давлением в присоединяемом газопроводе 0,3-0,6 МПа, в размере 2 727 278,78 руб. (без НДС).
2. Установить плату за технологическое присоединение к сетям газораспределения акционерного общества «Газпром газораспределение Ленинградская область» газоиспользующего оборудования по индивидуальному проекту «Газопровод высокого давления до границ земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, МО «Горбунковское сельское поселение», ЗАО «П/ф Ломоносовская», у д. Горбунки (кадастровый
№ 47:14:0402003:6)» с максимальным расходом газа 116,8 метров кубических в час и проектным рабочим давлением в присоединяемом  газопроводе 0,3-0,6 МПа, в размере 2 727 278,78 руб. (без НДС), в том числе по мероприятиям:

	№ п/п
	Показатели
	Планируемые расходы, руб.
(без НДС)

	Плата за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования Заявителя, всего, в том числе:
	2 727 278,78

	1.
	Расходы на разработку проектной документации
	482 988,60

	2.
	Расходы на выполнение технических условий, в том числе:
	1 659 851,63

	2.1.
	Строительство (реконструкция) стальных газопроводов
	0,00

	2.2.
	Строительство (реконструкция) полиэтиленовых газопроводов
	1 659 851,63

	2.2.1.
	Наземная (надземная) прокладка
	0,00

	2.2.2.
	Подземная прокладка
	1 659 851,63

	2.2.2.1
	109 мм и менее
	0,00

	2.2.2.2
	110 - 159 мм
	0,00

	2.2.2.3
	160 - 224 мм
	0,00

	2.2.2.4
	225 - 314 мм
	0,00

	2.2.2.5
	315 - 399 мм
	0,00

	2.2.2.6
	400 мм и выше
	0,00

	2.3.
	Строительство (реконструкция) газорегуляторных пунктов
	0,00

	2.4.
	Строительство (реконструкция) станций катодной защиты
	0,00

	2.5.
	Расходы на ликвидацию дефицита пропускной способности существующих сетей газораспределения
	0,00

	3.
	Расходы, связанные с проверкой выполнения Заявителем технических условий
	9 364,67

	4.
	Расходы, связанные с осуществлением фактического подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства Заявителя к сети газораспределения и проведением пуска газа
	29 618,12

	5.
	Эффективная ставка налога на прибыль*
	20

	6.
	Налог на прибыль
	545 455,76

Результаты  голосования: за – 6 человек, против – нет, воздержались – нет.

Председатель правления:
Председатель ЛенРТК 							                                 А.В. Кийски

Члены правления:

Заместитель председателя ЛенРТК –
начальник департамента регулирования
тарифов организаций коммунального
комплекса и электрической энергии 							    Т.Л. Свиридова

Заместитель председателя ЛенРТК -
начальник департамента контроля и регулирования
тарифов газоснабжения и социально значимых товаров  				     С.Г. Чащихина

Заместитель начальника департамента контроля
и регулирования тарифов газоснабжения
и социально значимых товаров ЛенРТК –
начальник отдела регулирования социально
значимых товаров и тарифов газоснабжения 						    И.В. Синюкова

Начальник отдела административно-правового
обеспечения и делопроизводства департамента контроля
и регулирования тарифов газоснабжения
и социально значимых товаров ЛенРТК 							          С.Г. Зороян

Начальник отдела контроля за ценами и
тарифами департамента контроля
и регулирования тарифов газоснабжения
и социально значимых товаров ЛенРТК 							     Н.Н. Кремнева

Секретарь правления                                                                                                               А.И. Тулупова